Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **A**postolicæ Sedis majestati convenit temporalis suæ ditionis oppida, quæ temporum cursu, et civium industria ad insignem amplitudinem excrevisse dignoscuntur, splendidioribus titulis, et honoribus decorare, ut fidelium subditorum animi, virtutis, et devotionis suæ præmiû agnoscant, locorumque opibus, et virtutibus paria dignitatis, et ordinis ornamenta respondeant.

§. 2. Sane pro parte dilectorum filiorum communitatis, et hominum Nostræ terræ Montis Bodii Senogalliensis diœcesis expositum Nobis nuper fuit, quod cum dicta terra, quam ex Ostræ municipii reliquiis emersisse consentiens fama est, sex circiter millibus incolarum referto non solum in decimo quinto sæculo sibi judicem, ac gubernatorem eligeret, sed etiam ab antiquis neque temporibus cives habuerit nobilitatis gradu decoratos, adeo ut cardinalis Ægidius Albonatus in sua constitutione Ægidiana primariis Piceni civitatibus terram hanc cœquari non dubitaverit, plurimi quoque in ea literarum, et armorum laude illustres viri, et Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales ecclesiarum præsules, ac Romanæ curiæ prælati, nec non hospitalis sancti Joannis Hierosolymitani milites, ac militaris ordinis sanctorum Mauriti, et Lazari, et sanctissimæ Conceptionis equites, cujus insignia ducibus Mantuæ, ut asseritur, concedebantur, ortum duxerint, ita ut, et hac Nostra ipsa ætate inter suos ordini prædicto sanctorum Mauriti, et Lazari adscripti, mulieres insignibus della Crociera nuncupat. decoratæ recenseantur; ibique adsint familiæ inter nobiles aliarum status Nostri ecclesiastici civitatum numeratæ, ac cum aliis nobilibus familiis jampridem affinitatibus, et cognationibus junctæ, nec ei desit annonæ ubertas, ac rerum omnium copia, quæ ad vitæ urbanæ commoda opportuna videatur; dux quoque urbanorum militum, et equitum existant cohortes, quibus ut asseritur, viciniorum locorum milites subjiciuntur; præterea et

Descriptio præstantiæ loci, et terræ Montis Bodii.

mons Plélati, ac plura hospitalia fundata sint, inibi quoque resideant vicarius Lateranensis, et vicarius tribunalis sancti Officii, cujus jurisdictio satilate patet, copiosus etiam sit tam secularis, quam regularis clerus, tres parochiales ecclesie jamdiu erecte reperiuntur, quarum altera abbatialis est, quatuor item virorum regularium cœnobia, unum sanctimonialium monasterium, nonnullæ laicorum confraternitates numerentur, ac demum tum ædificiorum elegantia, tum ecclesiarum copia inter cæteras Picensi terras præcellat, hinc memorati exponentes, quo ipsis, et eorum patrie præmissis dotatæ titulis novum decoris addatur incrementum eandem terram civitatis titulo, et nomine condecorari summo opere desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.